ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TEPOTZOTLAN-005

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica
| Patrimonio
Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica
| Patrimonio Generado
del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacion
de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2017
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2018

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto 2017

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto 2018

41,582,397.22
41,582,397.22
0.00
0.00

41,582,397.22
0.00
0.00
0.00
0.00

41,582,397.22

488,079,291.35

187,279,423.26

300,799,868.09

0.00
0.00

488,079,291.35

77,216,354.61

77,216,354.61

565,295,645.96

76,853,438.29
76,853,438.29

76,853,438.29

22,069,539.05
96,945,630.34
-76,853,438.29
1,977,347.00
0.00

0.00

98,922,977.34

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

41,582,397.22
41,582,397.22
0.00

0.00
564,932,729.64
76,853,438.29
187,279,423.26
300,799,868.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
606,515,126.86
0.00

0.00

0.00

0.00
99,285,893.66
96,945,630.34
362,916.32
1,977,347.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
705,801,020.52
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