

## ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

## **TEPOTZOTLAN-005**

## **DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2017	41,582,397.22				41,582,397.22
Aportaciones	41,582,397.22				41,582,397.22
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2017		488,079,291.35	76,853,438.29		564,932,729.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			76,853,438.29		76,853,438.29
Resultados de Ejercicios Anteriores		187,279,423.26			187,279,423.26
Revaluos		300,799,868.09			300,799,868.09
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2017				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2017	41,582,397.22	488,079,291.35	76,853,438.29	0.00	606,515,126.86
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2018	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2018		77,216,354.61	22,069,539.05		99,285,893.66
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			96,945,630.34		96,945,630.34
Resultados de Ejercicios Anteriores		77,216,354.61	-76,853,438.29		362,916.32
Revaluos			1,977,347.00		1,977,347.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2018				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2018	41,582,397.22	565,295,645.96	98,922,977.34	0.00	705,801,020.52

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DIR. ADMINISTRACION Y FINANZAS

C. ANGEL ZUPPA NUÑEZ LIC. ALEJANDRO JUAREZ CHICO L.C. JOSE ISMAEL CASTILLO GOMEZ